Addito quod suaptè natura magis diffusè progreditur Juspatronatus activum, quam passivum ad ea, quæ considerat Card. de Lue. de jurepatron. disc. 29. sub num. 7. sub ea forsan ratione, quod Ecclesia non favet æquo modo juripatronatus passivo, sicuti pro sua intemitate favet activo. Jus quippe passivum redigit in servitatem, tamen Patronos, quam Ecclesiam, ut accipiant illos qui deteguntur taxativè comprehensi.

hensi in eodem jurepatronatus passivo, quantumvis plerumque existant parum capaces, respectu autem activi contentatur Ecclesia, non minus ad allicendos Christifideles ad fundanda opera pia, quam abhorrens ullo modo ditari alieno, ut extincto quoque genere vocato, & familia, ac linea patrimoniorum prorsus deficiente jus presentandi transcat in extraneos, etiam heredes ad celebre Consil. Ancharen. 81. de quo in fortioribus terminis, Calderin. conf. 4. de jurepatr. Ferret. conf. 131. numer. 1. lib. 1. Paris. conf. 47. numer. 21. lib. 4. Ciarlin. contr. 153. num. 22. Rota, decis. 354. num. 9. coram Seraphin. dec. 581. num. 6. coram Bich. & dec. 362. numer. 14. part. 5. dec. 166. num. 16. & 17. part. 6. dec. 221. numer. 2. part. 8. decis. 462. num. 11. & decis. 427. numer. 58. part. 14. decis. 667. numer. 11. part. 18. & in Bononiens. bonorum 28. Januarii 1692. §. Et late quidem, coram bon. memor. Urino.

Et ex his de plano recurrebant mox animadversa circa memoratam dictio-  
nem ejusdem videlicet, quod ista potius retoquebatur, quia dum fundator in passivo jurepatronatus nominaverat Agnationem, & insimul Familiam, & in activo repetierat solum Familiam, subinde oriebatur, quod ad normam juris, pleniū in hujusmodi jurepatro-  
natus activo providere voluerit per hoc vocabulum indifferens Familia citra repetitionem Agnationis in usurpatione dilectionis ejusdem, cum idem vocabu-  
lum Familia, ut annotavimus, existat complexivum extra dubium etiam sce-  
minarum ex illa patent, & efficaci vi  
discretivae, quam in proximis, per  
Text. in l. unica, §. Sin autem ad deficien-  
Cod. de caduc. tollen. considerant Anan-  
eon. conf. 22. numer. 3. vers. Est etiam mul-  
tum ponderandus, Card. de Luc. de ju-  
repatr. disc. 5. numer. 14. Rota penes Vi-  
vian. de jurepatr. lib. 4. cap. 2. sub num.  
81. §. Prasertim, fol. 102. repetit. post  
secundum volum. Conf. Farinac. decis. 350.  
num. 3. & in recent. dec. 36. n. 11. part.  
16. & in Gerunden. beneficij de Olot. 7.  
Maies 1703. §. Quarto, coram R. P. D.  
meo Priolo,

Et ob id nullibi applicari poterat de-  
cisiō in illa Lucana Beneficii 13. Junii  
1701. coram R. P. D. meo Muto, in  
qua fuerant exclusae foemine, quan-  
tumvis Seniores in concursu masculo-  
rum, siquidem ultra quod apparebat,  
Sacrum Auditorium recessisse ab hoc  
peculiari fundamento in secunda De-  
cisiō edita sub die 21. Martii 1703. co-  
ram eodem R. P. D. meo Muto, dum de-  
hoc fundamento amplius non memi-  
nit; nihilominus casus erat diversus,  
quia ibidem electi, & vocati equi-  
dem erant ad juspatronatus activum  
duo Seniores de Familia, sed insimul  
adziebatur, & Domo Sandoninis,  
quo casu ceteris praecipue circumstan-  
tiis adstipulantibus censeri valebat ag-  
natio contemplata in sensu quoque  
rigoroso; cum etenim foemina tran-  
sire solet in alienas familias, quae  
non sunt, ut in ea hypothefi de San-  
doninis per ea, quae stante adjuncto  
cognomine de talibus plerumque ra-  
tiocinantur Ancharen. conf. 154. nu-  
mer. 4. Ruin. conf. 158. numer. 10. &  
24. lib. 2. Roland. conf. 70. num. 25. &  
seqq. lib. 3. Ciarlin. controv. 107. num.  
46. & 79. Gratian. discept. 645. numer.  
1. Rot. decis. 46. numer. 8. & decis. 159.  
num. 7. & seqq. coram Priol. decis. 174.  
num. 17. part. 11. & decis. 204. numer.  
5. & 6. part. 12. recentior. cum aliis in  
Auximana Jurispatronatus 27. Junii  
1701. paragraph. Absque eo quo refragari valere, coram me, & in Bituntina  
jurispatronatus 28. Novembris 1704. §.  
Ratio qua ipsos suscit, coram R. P. D. meo  
Caprara.